wE D! o
GOW\} E—'ﬁ-a

g

COMUNE DI CERDA

Citta Metropolitana di Palermo
I SETTORE

N. 459 Reg. Uff.

N. L{T\C? Reg. Gen.

_'_OGGETTO Nomina Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione (CSE) il Geom. Salvatore M]IIIlE‘:Cl
“Spalla — - Progetto “Rﬁmpem [ memz n IZG‘Z{?'?:‘(,.‘{G del, polo @wﬂw 510 i, . da Maxz‘m ai Ca;a/ szfma -
Cmpo 3 Ca!;;‘za ed opere. mﬁmm : N . -

L’anne duemila ventitré il giorno Zf( del mese di Agosto, nella Casa Comunale;
IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

PREMESSO CHE con Determinazione Sindacale n. 12 Registro D.S. e n. 454 Reg. Gen. del 31.07.2023 &
stato conferito incarico di responsabilitd del 3° Settore — Tecnico, organizazione posizione organizativa
dipendente Geom. Giuseppe Chiappone;

Che Pintervento denominato “Recupers ¢ messa in sicaresya del pole sportive sito in c.da Mastro di Casa/ Canna
— Campo di Calio ed opere commesse” ¢ stato fimanziato con Decreto de! Ministero dellInterno,
Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, Direzione Centrale per la Finanza Locale, del 25-07-
2022, con il quale ¢ stato rettificato Pallegato 2 “Dettaglio PUI” al Decreto Interministeriale del 22
aprile 2022, con Pinsenimento alfart. 1 comma 1 lett. h) del su indicato progetto avente CUP;
J92H22000670005, di importo pan ad € 1.680,000,00;

Che le amministrazioni titolari di interventi previstt nel PNRR possono porre a carico del PNRR le
spese per il reclutamento di personale specificamente destinato a realizzare i progetti di cul hanno la
diretta titolarita di attuazione, in deroga ai limiti di spesa di cui alfarticolo 9, comma 28, del decreto-
legge 31 maggio 2010, n.78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 lugho 2010, n. 122 e alla
dotazione organica delle amministrazion: interessate, attraverso assunzioni di tecnici specializzati;

Che con Determina Dirigenziale a contrarre, del III Setrore, n. 204 Reg. UH. e n. 607 Reg. Gen. del 22-
11-2022 sie dato avvio, ai sensi dellart. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii., alle procedure per
Paffidamento del servizio di Progettazione definitiva/esecutiva, Coordinamento della sicurezza perla
progettazxone, Relazione geologica, Rilevi, Direzione dei lavon, hqmdaznone, misura, contabilita, per 1l
SUCCIEato Intervento;

Che ¢ nella previsione di svolgere allinteno del'UT.C,, anche attraverso personale esperto e
specializzato di nuova assunzione, le funzioni e i compiti relativi alla sicurezza, inerenti all'intervento in
‘oggetto, a meno della redazione del P.S.C., sarebbe duplicativo affidare all'esterno Ia funzione di CS.E.
con evidente danno erarale.

Che in data 18.07.2023 prot. 10284 Tstruttore Direttivo Tecnico, dipendente comunale in carica
all'Utficio Tecnico, Geom., Salvatore Minneci Spalla ha trasmesso Pattestato del superamento del Corso
per coordinatore della sicurezza in fase di progettazione (CSP) e esecuzione dei favori (CSE) che si
allega in copia.




Che occorre dare incarico per Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione (CSE) al Geom. Salvatore
Minneci Spalla, per il “Rempm e miessa in sicurezza del polo spotrtive sito i c.da Ma:z‘m d Casa/ Canna — Caripo
di Calcio ed opere connesse”

ATTESO che il chpendente Salvatore Minneci Spalla nato a Termini Imerese il 07.03.1963, impiegato
comunale tempo indeterminato categoria “D1” Istruttore, attualmente assegnato al III Seitore Tecnico &
idoneo a ricoprire ’incarico, con propria autonomiia operativa;

TENUTO CONTO dell’articolazione organizzativa dell’ente e dell’attuale dotazione organica;
CONSIDERATO che i} presente provvedimento rientra nelle competenze del Responsabile del IH Settore;
DARE ATTO CHE Pincarico di responsabilitd oggetto della presente determina non configura alcuna
modifica in refazione al rapporto di servizio;

VISTO 1art. 5 della legge regionale n. 10 del 30 aprile 1991 e s.m.i. che reczta quale “il dirigente di
ciascuna wnitd organizzativa provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all'unita la
responsabilita dell’istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo procedimento nonché,
- eventualmente, dell’adozione del provvedsmento Sfinale”;

VISTA la Lr. n.30 del 23.12.2000;

Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 art. 31 ¢ s.m.i.;

VISTA la 1r. n.23 del 07.09.1998 la quale ha recepito nell’ordinamento Regione Siciliana le norme di cui
alla legge 127/97 ¢ successive modificazioni, relative alla competenza, della chngenza locale dell’attivita
gestionale nella pubblica amministrazione; :
Visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31.03.2023; -

DETERMINA

Per le motivazioni di cui sopra, che qui s’intendono infegralmente riportate ¢ trascritte:

1. ASSEGNARE, ai sensi D.Lgv. N.36/2023, con decorrenza immediata, al dipendente Salvatore
Minneci Spalla nato a Termini Imerese il 07.03.1963, impiegato comunale a tempo determinato
categoria “D1” Istruttore, Coordinatore della Sicurezza in fase di Esecuzione (CSE) inerente it
seguente procedimerito:

- Progetto “Recupero ¢ 7eSsa in mz!mzqa deﬁ pala Jpoﬁzw sty i o.da M’aﬂm di Casa/ Canna — Campa df
Caleio ed opere comnesse”. :

- DARE ATTO che i compiti e le mansioni attnbmte e mdicatl debbono intendersi non esausuw
potcndosz di volta in volfa attribuime altri per sopravvenute esigenze, per assenza di altre unita,
© peér-'supporto - temporaneo all’espletamento di procedlmenu partxcoiarmente compless1 o di_
‘particolare urgenza; :

2. ACCERTATO che il presente atto non necessita del parere d1 regolarlta contabile in quanto non
comporta aumento di spesa o riduzione di entrata, compenso previsto nel progetto finanziato ai sensi
dell’art.45 del D.Lgs 36/2023;

3. DARE INCARICO all’ufficio di segreteria di provvedere a quanto necessario per la notifica del
presente atto al Geom. Minneci Spalla Salvatore (CSE) nonché all’ufficio pdysonale per 1’inserimento
nel fascicolo dei dipendenti. '




